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Medellin, 26 de octubre de 2022. )
INFORME DE EVALUACION FINAL

INVITACION PRIVADA N° 015 DE 2022

COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO Y PERIFERICOS DE ENTRADA Y SALIDA PARA LA LOTERIA DE
MEDELLIN

1. FUNDAMENTO LEGAL

El presente proceso de seleccion encuentra su fundamento legal en el Acuerdo 05 de 2018 mediante el cual se
adopta el Manual de Contratacion de la Entidad, modificado por el acuerdo 02 de 2019 y el 03 de 2022 en Ia
Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, y demas normas civiles y comerciales vigentes sobre la materia, las
cuales hacen parte integrante, para todos los efectos legales del Pliego de Condiciones y del Informe de
Evaluacion, o del contrato que se celebre con el proponente a quien se le adjudique la contratacion.

2. PRESUPUESTO OFICIAL

El Presupuesto Oficial de la LOTERIA DE MEDELLIN para atender las obligaciones derivadas de la
suscripcion del contrato resultante del presente proceso de seleccion es de CIENTO TREINTA Y CINCO
MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL DOCIENTOS QUINCE PESOS ($135.905.215), IVA Incluido,
soportado en la Disponibilidad presupuestal 482 del 13 de septiembre de 2022.

3. PLAZO
El plazo de ejecucion del contrato sera de cuatro (4) meses, contados a partir de la firma del acta de inicio.

4. RECEPCION DE OFERTAS

En la fecha y hora indicadas en el pliego de condiciones, se presentaron la siguiente oferta:

PPROPONENTE

TECNOPHONE COLOMBIA 5.A.S 900.741.497-0
2 MP COMPUTERS LTDA 830.056.595-2
3 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S 8000898974

5. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS OFERTAS

La oferta se verifico atendiendo los criterios establecidos en el PLIEGO DE CONDICIONES.
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6. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista juridico, se concluye lo siguiente:

CUMPLE/NO SUBSANAR
PROPONENTE CUMBLE : e :
1 TECNOPHONE COLOMBIA S.AS CUMPLE
2 MP COMPUTERS LTDA CUMPLE Sl
Subsanar lo consagrado en el numeral 13.1.15 Certificado
(SGSST): El proponente debera presentar un certificado expedido
3 COMERClAUZ’;ngA SERLE.COM NO CUMPLE por la ARL en el que conste que el proponente tieng implementado
o el Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el trabajo, dado
que no fue aportado

7. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS Y DE EXPERIENCIA

De acuerdo con la verificacion de las propuestas desde el punto de vista técnico y de experiencia, se concluye lo
siguiente;

EXPERIENCIA

REQUISITOS HABILITANTES TECNOPHONE MP COMPUTERS LTDA

13.2 Experiencia: E| oferente debera
acreditar, TRES (3) certificaciones expedidas

por la empresa contrgtqnle. que pemitan NO CUMPLE, en los folios 23 al 46 los
evidenciar que en los ultimos tres (3) aftos, CUMPLE CUMPLE valores de los contratos son inferiores
contados hasta el dia de la fecha de cierre del al del proceso.

presente praceso, Subsano

ha celebrado contratos con objetos similares y
por un presupuesto superior o igual al de este
proceso de seleccion.

REQUISITOS TECNICOS

REFERENCIA

TECNOPHONE

2 Medellin - Colombia
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Debe ser una marca registrada, no se aceptan
clones ni equipos remanufacturados. De la misma
marca de los equipos anteriores, Peso méximo:
Marca y modelo 16 Kg. No se aceptan homologaciones, ni
contramarcas en los equipos. La maquina debe
ser del segmento corporativo y empresarial
certificado por el fabricante.
ASUS EXPERBOOK
HP 440G8 B2402CBA HP 440G8
Cantidad 10 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Intek® Core™ i5-1135G7, 4 nicleos 8 hilos hasta
Frocasador 4,20GHz con frecuencia turbo
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Sistema operativo Windows 10 Profesional CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Memoria 16GB DDR4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIOS Propietaria del fabricante, que tenga manejo
Bios de Plug and Play en aquellos dispositivos que lo
permitan
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Almacenamiento principal SSD 512 GB CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14" diagonal LED-backlit HD anti-glare (1366 x
Fearia 768) Camara integrada 720p HD
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i Tarjetas integradas Realtek 10/100/1000 y
Conectividid 802.11ac (2x2) WiFi and Bluetooth® 4.2 Combo
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{2) USB 3.1, (1) USB tipo C, Puerto para
Puertos EIS estandar auriculares de audio y microfono, puerto HOMI,
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Bateria 5.2, lon de Litio de 3C 45 WHr Long Life con
autonomia de hasta 12 horas y 45 min
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Alimentacion Adaptador de CA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ranuras Lector de tarjetas 3 en 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Teclado Teclado a prueba de salpicaduras y derrames
menores - Distribucion Latinoamericana
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Peso 1.38Kg CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE

Tres (3) afios en todas las partes - Mano de obra
y en sitio (NBD) directo del fabricante. La garantia
debe ser por escrito y certificada por el fabricante
Garantia en todas las partes y en la totalidad de la
configuracion entregada.  El fabricante debe
contar con centros de servicios o red de servicios
en Medellin.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE |

Debe ser una marca registrada, no se
aceptan clones nl equipos remanufacturados.
De la misma marca de los equipos anteriores,
Peso maximo: 1.6 Kg. No se aceptan
Marcay modelo homalogaciones, nl contramarcas en los
equipos. La maquina debe ser del segmento
comporativo ¥ empresarial certificado por el
fabricante. AIO TODO EN UNO
ASUS COMMERCIAL
EXPERTCENTER
HP 400G6 ES402WHAK HP 400G6
Cantidad 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Intel Core 5-10500, 6 nucleos 12 hilos
Erdesadgr 3.10GHz hasta 4.50GHz con frecuencia turbo
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sistema operativo Windows 10 Profesional CUMPLE CUMPLE CUMPLE
BIOS Propietaria del fabricante, que tenga
BIOS mangjo de Plug and Play en aquellos
dispositivos que lo permitan
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Almacenamiento principal SSD 512GB CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Pantalla LCD no tactil de 23.8" en diagonal
Pantalla FHD (1920 x 1080), de 250 nits, con
retroalimentacién LED, con base de altura
ajustable graficos integrados.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| whicontec
SC 23431
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Intel®  1219-LM  Gigabit  Ethernet
Conectividad (10/100/1000Mbps ) WLAN: Intel Wi-Fi 6
AX201802.11 ax 2x2 + Bluetooth 5,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{2)USB 3,1, (1) USB tipo ¢, smart card reader,

Puertos E/S estandar HOMI. micro SD

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Alimentacién Adaptador CA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Mouse HP Optico USB CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Teclado a prueba de salpicaduras y derrames

Tachdg menores - Distribucion Latinoamericana

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tres (3) afos en todas las partes - Mano de
obray ensitio (NBD) directo del fabricante. La
garantia debe ser por escrito y certificada por
Garantia el fabricante en todas las partes y en la
totalidad de la configuracion entregada. El
fabricante debe contar con centros de
servicios o red de servicios en Medellin,

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

HP ScanjetPRO  HP'ScanjetPRO *  HP Scanjet PRO.
Cantidad 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4 "Velocidades de escaneo de hasta 40 ppm/80
ipm1,Ciclo de servicio de 4.000 paginas al dia,
Admite sustratos de hasta 40 a 210 g/m2 (10,7 a
56 |b) de peso, Capacidad de entrada Hasta 50
hojas (80 g/m2),Tamafios estandar Carta, legal,
ejecutivo; A4, A5, AB, A7, A8, B5, B5 (JIS);
Admite pagina grande de hasta 309,9 mm
{122™)"

Especificaciones

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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--I&U'I.;FIFUNCIONAL. HP LASERJET e
' e | HR LASERJET
ENTEURIENEEMSE. . S

CUMPLE

1

CUMPLE CUMPLE

Velocidad 42 paginas por minuto, Ciclo Mensual
{paginas ) 10000 Conectividad Standar Hi-Speed
USB 20, Ethemet 10/100/1000 Base-TX
Especificaciones network, Toner HP 58A Negro 3000 pgs HP 58X
Negro 10.000 pgs Memoria 2GB,Bandeja de
papel 250 Hojas Opcional Bandeja 550 Hojas

P
edia 1 Afo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tres (3) afios en todas las partes — Mano de obra
y en silio (NBD) directo de! fabricante. La garantia
debe ser por escrito y certificada por el fabricante
Garantia en todas las partes y en la totalidad de la
configuracion entregada.  El fabricante debe
contar con centros de servicios o red de servicios
en Medellin.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

8. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
De acuerdo con Ia verificacion de las propuestas desde el punto de vista financiero, se concluye lo siguiente:
INDICADORES SOLICITADOS

Indicador de liquidez: Igual o mayor a 1.0

indice de endeudamiento: Menor o igual al 70%
Rentabilidad del Patrimonio: Mayor o igual a 8%
Rentabilidad del Activo: Mayor o igual a 4%
Cobertura de intereses: Igual o superior a 1.3

INDICADORES PRESENTADOS
COMERCIALIZADORA SERLE.COM
RANGO SAS MP COMPUTERS LTDA
CAPACIDAD FINANCIERA :
Indicador de liquidez Igual o mayora 1.0 9.09 CUMPLE 2.05 CUMPLE
indice de endeudamiento Menor o igual al 70% 25.1% CUMPLE 48.5% CUMPLE J

2 Medellin - Colombia
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| Rentabilidad del Patrimonio Mayor o iqual a 8% 16.5% CUMPLE 43.0% CUMPLE
Rentabilidad del Activo Mayor o igual a 4% 12.3% CUMPLE 22.2% CUMPLE
| Cobertura de intereses lgual o superior al 1.3 100 CUMPLE 100 CUMPLE
RANGO TECNOPHONE COLOMBIA SAS
~ CAPACIDAD FINANCIERA
Indicador de liquid Igual o m 1.0
IC Iquigez gual 0 mayor a 231.72 CUMPLE
Indice de endeudamiento Menor o igual al 70%
udam enor o igual al 70% 109% CUMPLE
Rentabilidad del Patrimonio Mayor o igual a 8%
39.6% CUMPLE
Rentabilidad del Activo Mayor o igual a 4%
35.0% CUMPLE
Cobertura de intereses lgual o superior al 1.3
] 100% CUMPLE

9. EVALUACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

Una vez realizada la verificacion de los requisitos habilitantes se procedié con la asignacion de puntaje y orden de
elegibilidad de la propuesta habilitada:

Proponente Valor Propuesta LT Orden de Elegibilidad
TECNOPHONE COLOMBIA SAS $125.077.090 1000 1

10. Por lo expuesto en el presente informe, el Comité Evaluador, de acuerdo con los criterios de evaluacién
establecidos en el Pliego de Condiciones y teniendo en cuenta que la propuesta presentada por la empresa
TECNOPHONE COLOMBIA SAS, es favorable para la Entidad, considera que es viable que se le adjudique el
contrato.
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BEATRIZ HELENA RAMIREZ GALLON NELSON DIDIER RAMIREZ ZULETA
Subgerente Financiera Técnico Administrativo

BETH MARULA% OSPINA

Profesional Universitaria
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